
OBSAH

Redakční poznámka ............................ 95

I.
JUDIKÁTY

2179. Řízení před soudem: přezkum 
rozhodnutí České advokátní komory 
o určení advokáta ..... 95

2180. Advokacie: zrušení ustanovení 
zástupcem .............. 98

2181. Řízení před soudem: ochrana proti 
nečinnosti správního orgánu 
Kompetenční výluka: sdělení správce 
daně o neexistenci podmínek pro 
ověření neplatnosti rozhodnutí 
Daňové řízení: ověření neplatnosti 
rozhodnutí ......... ... ........ 99

2182. Daňové řízení: převod přeplatku na 
dani na úhradu nedoplatku 
nedaňového charakteru ......... .........106 

2183. Daň z převodu nemovitostí: 
osvobození od danč; vklad 
nemovitosti do obchodní 
společnosti..............................111

2184. Daň z přidané hodnoty: použiti 
práva Společenství; pojem „nájem 
nebytových prostor"..... ... 121

2185. Opatření obecné povahy: návštěvní 
řád národního parku; aktivní 
legitimace občanského sdružení; 
závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody ................................... 126

2186. Opatření obecné povahy: 

dodatečné stanovisko ke změně 

územního plánu ........ 137

2187. Státní sociální podpora: vznik 
nároku na rodičovský příspěvek . . 140 

2188. Ceny: cenová regulace; nájemné 
za pozemky nesloužící k podnikání 
nájemce  142

2189. Veřejné zakázky: zásada 
transparentnosti... ...............147

2190. Rozhlasové a televizní vysílání: 
licenční řízení; přidělení další 
vysílací frekvence ......... ........... ..........154 

2191. Pobyt cizinců: rozhodnutí 
o správním vyhoštění; odkladný 
účinek odvolání
Řízeni před soudem: přezkum 
výroku o vyloučení odkladného 
účinku odvolání ............................... 158

2192. Pobyt cizinců: odepření vstupu 
na území státu .......................164

2193. Místní referendum: nezákonné 
zrušení referenda................. 170

2194. Volby do Senátu: zakázaná volební 

agitace ...  173

2195. Kompetenční spory: poplatek za 
komunální odpad.. ....... ..177

2196. Kompetenční spory: řízení 
o vyvlastnění .............................182

II.
PRÁVNÍ VĚTY BEZ ODŮVODNĚNÍ

2197. Řízení před soudem: odkladný 
účinek kasační stížnosti.... ..........185

2198. Řízení před soudem: přezkum 
rozhodnutí o schopnosti
k vojenské činné službč ....................185

2199. Řízení před soudem: ochrana 
před nezákonným zásahem
Daňové řízení: osobní účast
daňového subjektu na řízení ....... 186

2200. Pozemní komunikace: vlastnictví
účelové komunikace .........................186

2201. Opatření obecné povahy: zásada 
proporcionality
Územní plánování: veřejný a soukromý
zájem na využití území......... 187 

2202. Právo na informace:
povinný subjekt ........... .................. 187

2203. Veřejné zakázky: stanovení 
kvalifikačních předpokladů;
zákaz diskriminace ..........................187

2204. Daň z příjmů: dividendové příjmy; 
příjmy zc závislé činnosti;
tantiéma................. 188

2205. Ochrana přírody a krajiny: souhlas 
k umisťování a povolování staveb; 
pojem „sídelní útvar" ....... 188


